i'J1.ILv..l..t"lnA MUNICIPAL \

DET q~-
to n", ..1.. .... () 6za., . f .. () ./.!J."iz

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone(Fax:18 3329 1139 - CNPJ (MF) 64.6llJ..605(0001-55

Site: www.camarataruma.com.br - E-mail: camarataruma@taol.com.br

Moção n. O 01/2006.

MOÇÃO DE APLAUSOS

o vereador Darci Paitl - PFL desta Casa de Leis, nos termos
regimentais, ouvido o plenário e acatado sua veneranda acolhida, com
apoiamento dos nobres pares apresenta Moção de Aplausos a Visão- Assessoria,
Consultoria e Planejamento S/C Ltda pelos relevantes serviços prestados em
nossa cidade, região e cidades do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA: Esta Moção de Aplausos se reveste da mais alta justiça e
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados sempre com muita dedicação
para com o nosso município e região e Estado de São Paulo.

Por tudo isso, queremos parabenizar e registrar os aplausos e
reconhecimentos desta edilidade a todos os componentes desta tão renomada
Empresa de Assesssoria, Consultoria e Planejamento.

Que seja dada ciência desta a todos sócios e colaboradores da Visão-
Assessoria, Consultoria e Planejamento S/C Ltda.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2006.
16.0 Ano da Emancipação Política
14.0 Ano da Instalação

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone/Fax:18 3329 1139 - CNPJ (MF) 64.614.605/0001-55

Site: www.camarataruma.com.br - E-mail: camarataruma@taol.com.br

JUSTIFICATIVA: VISÃO - Assessoria, Consulto ria e Planejamento S/ A Ltda
Desde: 12/12/1996
Sócios e Colaboradores: Luiz Femando Roncada da Silva, Arildo José de Almeida, Carlos Eduardo Gozze, Elvira
Alice Gozze da Silva, Gervaldo de Castilho, Jairo da Costa e Silva, Oscar Gozzi e Terezinha de Jesus Godoy de
Souza.

Sócios e Colaboradores não mais atuantes ou afastados: Arildo José de Almeida, Carlos Eduardo Gozze,
Gervaldo de Castilho e Oscar Gozzi.

Serviços: Assessoria e Consultoria em Finanças Públicas, Assessoria Administrativa e Pedagógica na área da
Educação, Assessoria e Consultoria Jurídica, Assessoria em Gestão Administrativa Empresarial e Recursos
Humanos, Auditoria, Capacitação Continuada de Professores, Concurso Público, Desenvolvimento de Cursos e
Palestras, Seminários e Encontros, Elaboração de Cálculos Atuaria}, Elaboração de Estatuto, Plano de Carreira,e
Projetos na Área Educacional, Organização e Eventos, Planejamento Municipal, Planejamento e Implantação de
Cargos e Salários, Projetos Urbano e Urbanístico, reforma Administrativa e Tributária e Seleção Pública.

CLIENTES:

PREFEITURAS
1. Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba - SP
2. Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Mongaguá - SP
3. Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia - SP
4. Prefeitura Municipal da Estância Climática·de Campos ovos Paulista - SP
5. Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Amparo - SP
6. Prefeitura Municipal da Estância Turística de Presidente Epitácio - SP
7. Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra - SP
8. Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP
9. Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho - SP
10. Prefeitura Municipal de Apiaí - SP
11. Prefeitura Municipal de Arandú - SP
12. Prefeitura Municipal de Arco-Íris - SP
13. Prefeitura Municipal de Avaré - SP
14. Prefeitura Municipal de Botucatu-SP
15. Prefeitura Municipal de Brejo Alegre - SP
16. Prefeitura Municipal de Buri - SP
17. Prefeitura Municipal de Caarapó - MS
18. Prefeitura Municipal de Cândido Mota - SP
19. Prefeitura Municipal de Capela do Alto - SP
20. Prefeitura Municipal de Cerquilho - SP
21. Prefeitura Municipal de Cesário Lange - SP
22. Prefeitura Municipal de Clementina - SP
23. Prefeitura Municipal de Cruzália - SP
24. Prefeitura Municipal de Duartina - SP
25. Prefeitura Municipal de Echaporã - SP

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumâ - CEP 19820-000
Fone(Fax: 18 3329 1139 - CNPJ (MF) 64.614.605(0001-55

Site: www.camarataruma.com.br - E-mail: camarataruma@taol.com.br

26. Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista - SP
27. Prefeitura Municipal de Femão - SP
28. Prefeitura Municipal de Gália - SP
29. Prefeitura Municipal de Gastão Vidigal- SP
30. Prefeitura Municipal de Gamo Peixoto - SP
31. Prefeitura Municipal de Guaimbe - SP
32. Prefeitura Municipal de Guzolândia - SP
33. Prefeitura Municipal de Ibirarema - SP
34. Prefeitura Municipal de Iepê- SP
35. Prefeitura Municipal de Ipaussú - SP
36. Prefeitura Municipal de Ipiguá - SP
37. Prefeitura Municipal de Jacarei - SP
38. Prefeitura Municipal de Júlio Mesquita - SP
39. Prefeitura Municipal de Jumirim - SP
40. Prefeitura Municipal de Jundiaí - SP
41. Prefeitura Municipal de Leme - SP
42. Prefeitura Municipal de Lins - SP
43. Prefeitura Municipal de antes - SP
44. Prefeitura Municipal de ova Castilho - SP
45. Prefeitura Municipal de Iova Luzitânia - SP
46. Prefeitura Municipal de Iovo Horizonte - SP
47. Prefeitura Municipal de Oscar Bressane - sp
48. Prefeitura Municipal de Paulínia - SP
49. Prefeitura Municipal de Paulistânia - SP
50. Prefeitura Municipal de Platina - SP
51. Prefeitura Municipal de Presidente Bemardes - SP
52. Prefeitura Municipal de Promissão - SP
53. Prefeitura Municipal de Quadra - SP
54. Prefeitura Municipal de Queiroz - SP
55. Prefeitura Municipal de Rancharia - SP
56. Prefeitura Municipal de Ribeirão dos Índios - SP
57. Prefeitura Municipal de Ribeirão do Sul- SP
58. Prefeitura Municipal de Rinópolis - SP
59. Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Rio Pardo - SP
60. Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP
61. Prefeitura Municipal de Santo Anastácio - SP
62. Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Aracanguá - SP
63. Prefeitura Municipal de Tambaú - SP
64. Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - SP
65. Prefeitura Municipal de Viradouro - SP

CÂMARAS/FUNDAÇÕES/ ASSOCIAÇÕES

1. Câmara Municipal da Estância Climática de Analândia - SP
2. Câmara Municipal de Alvinlândia - SP
3. Câmara Municipal de Arandu - SP
4. Câmara Municipal de Avaré - SP
5. Câmara Municipal de Barão de Antonina - SP
6. Câmara Municipal de Cândido Mota - SP
7. Câmara Municipal de Cerquilho - SP
8. Câmara Municipal de Feroão - SP

CÂMARA MU
EST

ICIPAL DE TARUMÃ
o E Ao PAULO
- Centro - Tarumâ - CEP19 20-000

9. Cá.maraMunicipal de Flotiaee - SP
10. Câmara Municipal de Gabriel Monteiro - SP
11. Câmara Municipal de Gastão Vidgal - SP
12. Câmara Municipal de Itaporanga - SP
13. Câmara Municipal de Jumirim - SP
14. Câmara Municipal de Nantes - SP
15. Câmara Municipal de ova Luzitânia - SP
16. Câmara Municipal de Oscar Bressane - SP
17. CâmaraMunicipal de 'Pauústàrúa - S"P

18. Câmara Municipal de Pedrinhas Paulista - SP
19. Câmara Municipal de Pompéia - SP
20. Câmara Municipal de Pradópolis - SP
21. Câmara Municipal de Presidente Venceslau - SP
22. Câmara Municipal de Ribeirão dos Índios - SP
23. Câmara Municipal de Rosana - SP
24. Câmara Municipal de Taciba - SP

AUT AROUIAS/FUNDAÇÕESI ASSOCIAÇÕES

1. CAPSMIT - Caixade Previd. ServidoMunic. de Itatinga - SP
2. FREA - Fundação Regional Educacional de A,aré - P
3. IPASB - Instituto de Previdência e Apo entadoria do Serv. Buri - _p
4. CAPSMAR- Caixade Aposentadoria e Previdências dos o
5. Centro de Promoção e Assistência Social de Rinópolis - J>
6. COOPERMOTA - Coorperativa dos Cafeicultores da _fédia SoT0C2bam -_
7. IPEM - Instituto de Previdência de Marilia- SP
8. SAAE - ServiçoAutônomo de Água e Esgoto de Jacarei - SP